
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

От 5 марта 2015 года № 50 

(САЗ 15-10) 

О внесении дополнений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок 

проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, 

предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования 

договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных 

уровней» 

  

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, 

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V 

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным 

Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года  

№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 8 января  

2015 года № 1 «Об утверждении порядка проведения закупок некоторых видов товароматериальных 

ценностей силовыми министерствами и ведомствами Приднестровской Молдавской Республики»  

(САЗ 15-2) с дополнением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики  

от 13 февраля 2015 года № 58 (САЗ 15-7), Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

постановляет: 

  

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января  

2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, 

заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, 

регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми 

за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 14-6) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2014 года № 126 

(САЗ 14-18), от 13 мая 2014 года № 135 (САЗ 14-20), от 28 мая 2014 года № 153 (САЗ 14-24), от 10 июня 

2014 года № 163 (САЗ 14-24), от 24 сентября 2014 года № 235 (САЗ 14-39), от 24 декабря 2014 года № 312 

(САЗ 14-52), следующие дополнения: 

  

а) Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 

«5-1. Закупка мягкого инвентаря и обмундирования, горюче-смазочных материалов для нужд силовых 

министерств и ведомств Приднестровской Молдавской Республики проводится межведомственной 

комиссией, созданной Президентом Приднестровской Молдавской Республики»; 

  

б) пункт 11 Приложения № 2 к Постановлению дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) на закупку мягкого инвентаря и обмундирования, горюче-смазочных материалов для нужд силовых 

министерств и ведомств Приднестровской Молдавской Республики, заключенных по решению 

межведомственной комиссии, созданной Президентом Приднестровской Молдавской Республики». 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 января 2015 года. 

  

Председатель Правительства   

Приднестровской Молдавской Республики    Т. Туранская 

 


